c. 1. 4.) relata, quod Christus non est *aliquid*, secundum quod homo. Hanc permiram propositionem condemnavit Alexander III. (cfr. hic l. fundam.), qui antea fuit celeberrimus magister iuris, vocatus Rolandus Bandinelli, Senensis (1181), qui etiam quodam modo discipulus fuit Abaelardi. Nuper P. Denifle Ord. Praed. inve-

¹ Scil. personae Verbi.

² Cfr. Aristot., 1. Topic. c. 4, et VII. Metaph. text. 1. seqq. (VI. c. 1.). — Codd. ORSU subiiciunt *tantum*. Pro *essendi* edd. hic substituant *adhaerendi*, et paulo inferius *inhaerendi*, hoc ultimo loco ommissa etiam voce *tantum*.

³ Edd. addunt *et corpus animatum, id est animae unitum*. Mox pro *accidentis* cod. A *accidens*, codd. FNP bb *accidentaliter*.

⁴ Cfr. supra pag. 11, nota 1. — Paulo superius post *in accidente* Vat. subdit *absoluto*.

⁵ Vat. *diversa*, sicut et in obiectione ipso habetur. Aliquanto inferius eadem Vat. pro *simul concurrunt* exhibet *sic concurrant* et omittit deinde *ita*.

⁶ Cfr. supra d. 1. a. 1. q. 1. in corp. et ad 5.

⁷ Cod. A hic inserit *est*.

⁸ Pro *intelligit* cod. L *intellexit*. Subinde pro *accedit* codd. LL *excedit*.

⁹ Pro *etiam* cod. A *ipsam*.

¹⁰ Cfr. etiam supra Praenotata post *divisionem textus* et a. 1.

Notandum.

Modi 4 praedicationis denominativae.

Notandum.

De 3 opinionibus iudicium.

nit in quodam codice saeculi XII. vel XIII. hucusque incognitum librum *Sententiarum* magistri « Rodlandi », in quo inter alios errores Abaelardi etiam praedicta propositio refellitur. Gravissimis autem argumentis P. Denifle persuadet, istum *Rodlandum* non esse alium ab Alexandro III. (cfr. periodicum Archiv für Litt. u. Kirchengeschichte des Mittelalters Heft 2. 3. pag. 434-461). — Quomodo sane intelligendum sit, quod humana natura in Christo *vergît in accidens*, bene explicatur in corp., et cfr. pag. 153, nota 6. Durandus quidem errorem Abaelardi reprobât; nihilominus displicet modus loquendi, quo idem explicat suam propositionem, accidentaliter esse Verbo unitam naturam humanam.

II. Alex. Hal., S. p. III. q. 6. m. 3. — Scot., in utroque Scripto q. 3. — S. Thom., hic q. 3. a. 2; S. III. q. 2. a. 6; S. c. Gent. IV. c. 37. 49. — B. Albert., III. Sent. d. 7. a. 6. — Petr. a Tar., hic q. 4. a. 2. — Richard. a Med., hic a. 3. q. 2. — Egid. R., hic q. 4. a. 3. — Durand., hic q. 4. — Dionys. Carth., hic q. 2. — Biel, hic q. 2.

ARTICULUS II.

De qualitate et nobilitate illius unionis.

Consequenter quaeritur de qualitate et nobilitate illius unionis, ex qua consurgit diversitas istarum trium opinionum, circa quam quaeruntur tria.